NOTAN-

stante collatione prius alteri facta, explicandum esse de collatione inualida.

2 NOTANDVM II. Etsi certa forma Iudici delegato praescripta sit, nihilominus debet procedere ac iudicare secundum iuris aequitatem. Quia Pontifex in rescriptis ad lites, quae proprie ad iustitiam administrandam tendunt, non censetur derogare iuri communi, vti etiam constat ex c. causam quae, 18. de rescriptis.

NOTANDVM III. Iudex procedere debet secundum aequitatem, quae iure informata est, seu ita, vt legibus non repugnet. Non enim Iudex clementior lege esse debet, sed eius verbis standum, Authent. de Iudicibus, §. oportet, iun. Gl. Si tamen casus lege definitus non sit, tum Iudici, quod aequum ipsi videtur, arbitrari permissum est, c. vt. de transact. in fine, iun. Gl. ver. aequitate.

3 NOTANDVM IV. Si Princeps scribat, in causa procedendum esse, nulla admittenda exceptione, intelligi debet de exceptione irrationabili, aut quae solum ad prorogandum iudicium apposita videtur, de quo hic videri potest Barbat. col. 2. Si autem expressè additum, nulla quamuis rationabili exceptione admittenda, tum standum est formam mandati, quando nullus dubitandi locus relinquitur: quia Princeps ex plenitudine potestatis iuri communi, aut partis derogare censetur. Quod in ciuilibus causis ob grauem causam facere potest, praesertim si aliud defensionis remedium parti litiganti supersit, praeter id quod ei adimitur. Ita docet Barbatia hic col. 6.

4 Exemplum habes: Si Papa causam Iudici committat, eo addito, vt recusari non possit, explicari debet de friuola & irrationabili recusatione: Sin verò addat, vt recusari non possit quantumuis rationabiliter, id seruari debet: cum aliud remedium parti non desit, videlicet appellandi aut Iudicis officium implorandi.

* * *

NOTANDVM I. Si duobus Iudicibus causa delegata sit, adiecta clausula, *Si non omnes*, atque eorum vno impedito, vel mortuo alter solus procedere cœperit, cessante impedimento recuperat is, qui impeditus erat, aut successor eius iurisdictionem sibi commissam: quippe quam nunquam omnino amisisse censetur, quamvis suspensam habuerit. Ita notat hic Gl. ver. præfixit, & sumitur ex l. cum alijs, C. de curatore furiosi, vbi curator datus furioso dilucida interualla habenti, nõ desinit esse curator, dum homo ille rationis vsu pollet, licet eo temporis interuallo suspensa sit tutoris administratio, cum ipsemet, cui curator datus est, omnia per se agere possit. Videri potest Decius hic n. 3. in Gl. 1.

NOTANDVM II. Si delegatio, seu commissio alicui fiat sub nomine dignitatis, v. g. Episcopo Augustano, tum eo mortuo, vel renuntiante, ad successorem in eadem dignitate transit: Sin autem facta sit sub nomine proprio, Titio hanc causam committimus, ad successorem non transit. Simile quiddam docet DD. de beneficijs, ac priuilegijs Principum, quod alia sint realia, videl. quæ intuitu loci, aut dignitatis data sunt, ac proinde ad successorem transeunt: alia verò personalia, quæ personæ intuitu concessa sunt, de quibus dicitur in reg. 68. *In omnibus causis id obseruatur, vt vbi persona conditio locum facit beneficio, ibi deficiente ea, beneficium quoque deficiat.* Qua de re dixi lib. 1. tr. 4. c. 23. n. 4.